
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 23. 9. 2021 ZM 21 07 05 42

Název:
Výkup nemovitosti v k.ú. Podmokly

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na výkup nemovitosti v k.ú. Podmokly a

schvaluje

výkup stavby Děčín IV-Podmokly, č.p. 318 Labské nábřeží, v k.ú. Podmokly, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, z majetku Komunistické strany Čech a Moravy, Politických vězňů 1531/9, Praha 1, IČO 
00496936 za nabídkovou cenu 4.900.000,00 Kč do majetku statutárního města Děčín.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 15.09.2021 návrh na výkup nemovitosti v k.ú. Podmokly a usnesením č. RM 21 
15A 37 01 doporučila zastupitelstvu města schválit výkup stavby Děčín IV-Podmokly, č.p. 318 Labské nábřeží, 
v k.ú. Podmokly, se všemi součástmi a příslušenstvím, z majetku Komunistické strany Čech a Moravy, 
Politických vězňů 1531/9, Praha 1, IČO 00496936 za nabídkovou cenu 4.900.000,00 Kč do majetku 
statutárního města Děčín. 

Cena: 4 900 000,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit výkup stavby



Důvodová zpráva:

- OMH obdržel nabídku na výkup nemovitosti č.p. 318, Labské nábřeží, Děčín IV s návrhem nabídkové ceny 
ve výši 4.900.000,00 Kč - způsob využití - stavba pro administrativu 

- vlastník stavby předložil znalecký posudek č. 5 362-32/2020 ze dne 23.6.2020, vypracovaný znalcem ******, 
na ocenění výše uvedené nemovitosti ve výši 4.880.000,00 Kč (viz. příloha) 

- v době obdržení žádosti byla stavba č.p. 318 ve skutečnosti postavena na pozemku p.č. 409 (LV - město) a 
na části pozemku p.č. 410 (LV - ******) vše k.ú. Podmokly. Z údajů v katastru nemovitostí však vyplývalo, že 
část stavby č.p. 318 je postavena pouze na pozemku p.č. 409 a zbylá část stavby, která je postavena i na 
části pozemku p.č. 410 vše k.ú. Podmokly, není takto v katastru nemovitostí zapsána. 

- do jednání RM dne 9.2.2021 byl předložen materiál na schválení výkupu výše uvedené nemovitosti ve 
variantním řešení 

- výše uvedený materiál byl z jednání stažen a úkolem PVO210304 bylo OMH uloženo písemně sdělit 
vlastníkovi nemovitosti, že město má zájem o odkup výše uvedené nemovitosti s tím, že nejdříve je nutno z 
jeho strany narovnat výše uvedený majetkoprávní nesoulad 

- KSČM začala tento majetkoprávní nesoulad řešit ve spolupráci s katastrálním úřadem a stavebním úřadem

- v současnosti je stavba č.p. 318 zapsána v katastru nemovitostí podle skutečného stavu, tj. že stavba je 
postavena na pozemku p.č. 409 (LV - město), p.č. 410/4 (LV - ****** - pozemek nově vznikl oddělením z 
pozemku p.č. 410), p.č. 405/32 (LV - město - pozemek nově vznikl oddělením z pozemku p.č. 405/24), vše 
k.ú. Podmokly 

- do jednání RM dne 7.7.2021 byl předložen materiál na schválení výkupu výše uvedené nemovitosti 

- výše uvedený materiál byl stažen z jednání stažen a úkolem PVO211302 bylo uloženo sestavení dislokační 
komise, která bude řešit možné využití budovy 

- OMH zajistil stavební dokumentaci objektu a dne 25.8.2021 se uskutečnila fyzická prohlídka objektu za 
účasti vedení města, člena RM a příslušných pracovníků Magistrátu města Děčín s tím, že objekt bude možno 
využít mimo jiné pro Městské turistické centrum, zázemí k Via Ferratě, ubytovací služby, trvalé bydlení, apod.

Pro úplnost OMH uvádí: 
- dle znaleckého posudku, dle místního šetření a dle zápisu v katastru nemovitostí se jedná o stavbu, která je 
postavena na pozemcích jiných vlastníků, a proto je k prodeji nabízena pouze stavba 
- znalecký posudek č. 1264-074/2021 ze dne 2.9.2021, na ocenění nemovitosti č.p. 318, Labské nábřeží, 
Děčín IV, vypracovaný znalcem ******, ve výši 5.300.00,00 Kč není pro obsáhlost naskenován a je k 
nahlédnutí na OMH (v příloze je pouze titulní strana znaleckého posudku) 
- OPO sdělil, že město v současné době hradí nájemné za Městské informační centrum v budově Hlavního 
nádraží Děčín ve výši 105.745,00 Kč/rok (2 zaměstnanci). Městské informační centrum má pracoviště ve vile 
Tereze (3-4 zaměstnanci) - prostory jsou malé a byl by potřeba i sklad. Podíl na energiích ve vile Tereze za r. 
2020 činí 9.024,00 Kč. 
- výkup výše uvedené nemovitosti byl schválen na jednání finančního výboru dne 13.9.2021 

KSČM má od statutárního města Děčín vypůjčený pozemek p.č. 409 o výměře 110 m2 k.ú. Podmokly, na 
základě smlouvy o výpůjčce, v bezúplatném užívání na dobu neurčitou a dále má pronajatou část vedlejšího 
pozemku p.č. 405/2 o výměře 10 m2 k.ú. Podmokly (pro umístění popelnic), na základě nájemní smlouvy, za 
roční nájemné ve výši 20,00 Kč na dobu neurčitou. KSČM sdělila, že za užívání části pozemku p.č. 410 (nově 
ozn. jako p.č. 410/4) o výměře cca 70 m2 k.ú. Podmokly, hradí vlastníkům pozemku roční nájemné ve výši 
50.000,00 Kč.

Nemovitost je napojena na veřejný vodovod, elektřinu, kanalizaci. Jedná se o zděnou stavbu čtyřpodlažní s 
mansardovou střechou. 



Dispoziční řešení budovy - informace ze znaleckého posudku č. 5 362-32/2020 ze dne 23.6.2020, 
vypracovaného znalcem ******: 
1. NP - přízemí: chodba, schodiště, dílna, předsíň, WC, kancelář - užitná plocha celkem 116,51 m2

2. NP: schodiště, chodba, předsíň, kuchyňka, zasedací místnost, 2x kancelář, sklad, umývárna, WC, balkón - 
užitná plocha celkem 134,10 m2

3. NP: schodiště, chodba, 4x kancelář, WC, sprcha, sklad, balkón - užitná plocha celkem 139,73 m2

4. NP: schodiště, chodba, 6x kancelář, WC, 2x sklad, umývárna - užitná plocha celkem 127,10 m2

V 1. NP byla pronajata plocha o výměře 72,50 m2 tiskařské dílně na dobu neurčitou (viz. příloha - součást 
znaleckého posudku) a dle sdělení správce budovy ******, byl nájemní vztah ukončen k 30.6.2020. V 
současné době se v tomto prostoru a i v ostatních prostorech budovy nachází zbylé movité věci, které jsou 
postupně vyklízeny.

Dále je uzavřena nájemní smlouva (viz. příloha - součást znaleckého posudku) na pronájem plochy na budově 
pro umístění reklamního zařízení, tj. billboardu o rozměru 5,1 x 2,4 m na dobu 5 let (smlouva uzavřena dne 
28.1.2016) s tím, že pokud nebude v této lhůtě ukončena nájemní smlouva dle smlouvy nebo dle zákona, 
prodlužuje se trvání smlouvy o další 2 roky a pokud nebude 2 měsíce před ukončením dvouletého období 
odesláno oznámení o ukončení nájmu druhé straně, prodlužuje se trvání smlouvy o další 2 roky, a to 
opakovaně.

Na základě místního šetření OMH uvádí, že stavba je v dobrém technickém stavu, nevykazuje známky 
poškození hlavních stavebních konstrukcí a je nutná rekonstrukce za účelem změny užívání. V případě 
schválení výkupu nemovitosti do majetku statutárního města Děčín, bude nutno dále řešit pronájem nebo 
výkup pozemku p.č. 410/4 k.ú. Podmokly (LV - ******) pod stavbou. 

Dále OMH navrhuje, aby kupní smlouva obsahovala podmínku, že prodávající se zavazuje předat nemovitost 
jako vyklizenou. V případě, že na nemovitosti váznou případné platné nájemní vztahy, tyto nájemní smlouvy v 
kupní smlouvě konkrétně citovat s podmínkou, že prodávající předá originály nájemních smluv kupujícímu.

KSČM nabízela nemovitost k odprodeji i vlastníkovi pozemku p.č. 410/4 k.ú. Podmokly (******). Po prohlídce 
nemovitosti tito sdělili, že dle předchozích zkušeností odhadují kompletní rekonstrukci na 15.000,00 Kč - 
20.000,00 Kč za m2 a vzhledem ke koronavirové a finanční situaci nemají zájem o koupi nemovitosti. Dle výše 
uvedeného údaje, by se velmi hrubým odhadem pohybovala kompletní rekonstrukce v rozmezí cca 
7.800.000,00 Kč - 10.400.000,00 Kč (užitná plocha celkem cca 520 m2). 

Na závěr OMH uvádí, že na základě fyzické prohlídky nemovitosti, je výše uvedený odhad ceny za 
rekonstrukci reálný a může být i vyšší. Dále OMH uvádí, že KSČM sdělila, že v současné době má o prodej 
výše uvedené nemovitosti více zájemců a chce tuto záležitost vyřešit co nejdříve. 

Stanoviska odborů nebyla vyžadována.

Stanovisko pracovní skupiny - zpracoval ******: 
Vlastnosti budovy: 
a) Počet podlaží 
I. podzemní podlaží 
I.- III. nadzemní podlaží 
podkroví 

b) Výměry 
I. PP – nepodsklepeno 
I. NP – nebytový prostor – 146 m2 užitné plochy 
II. NP – 7 místností, 136 m2 užitné plochy 
III. NP – 9 místností, 145 m2 užitné plochy 
IV. NP – 10 místností, 139 m2 užitné plochy 
Obestavěný prostor 2.716 m3

c) Využití – obchodní prostory I. NP kanceláře a 
I. NP – obchodní prostory 



II. – IV. NP kanceláře

d) Archivní dokumentace stavebního úřadu z r. 1983 
e) Stav budovy: dobrý v původním stavu, rekonstrukce z roku 1983 
f) Předpokládané náklady na rekonstrukci 
Odhad OMH: 7.800.000,00 Kč - 10.400.000,00 Kč 
Aproximativní propočet komparací s rekonstruovanou budovou obdobného rozsahu 4.500,- Kč x 2.716 m3 = 
12,222.000,- Kč 
Aproximativní propočet pomocí průměrných obvyklých cen 
3x b.j. 2+1 a 800.000,- Kč = 2,400.000,- Kč 
3x b.j. 1+1 a 700.000,- Kč = 2,100.000,- Kč 
2x n.p. a 800.000,- Kč = 1,600.000,- Kč 
1x střecha a 1,000.000,- Kč = 1,000.000,- Kč 
1x fasáda a 1,500.000,- Kč = 1,500.000,- Kč 
SUMA = 8,600.000,- Kč 
g) Nabídková cena za budovu od prodávajícího KSČM: 5,000.000,- Kč 

2. Současný stav Labské nábř: 
- Ferrata - průměrná návštěvnost cca 20 až 25 tis. návštěvníků za sezónu 
- Veřejné záchodky u Ferraty - TOI TOI 
- Nejbližší standardní veřejné záchody jsou na křižovatce Ruská ul./ Teplická ul. v Děčíně IV – Podmokly 
vzdálenost 800 m a v městské knihovně v ulici Karla Čapka

Frekventovaná trasa pro pěší občany - spojnice mezi částmi města Děčín a Podmokly 
- Korzo pro turisty, kteří chtějí vidět zámek apod. 
- Cyklotrasa z parkoviště u železničního mostu ve směru na Dolní Žleb a dál 
- Ostuda města Děčín - pokud občan potřebuje akutně využít standardní sociální zařízení, je nucen využít 
restaurační zařízení na Labském nábř., nebo přírodu. 

3. Budoucí stav: 
Vše, co je uvedeno v bodu 2 
- Cyklotrasa Labská stezka, po dokončení lávky na železničním mostu a sjezdu na Labské nábřeží 
- Průjezdnost Labské stezky více než 100.000 cyklistů ročně 
- Po revitalizaci Labského nábřeží lze předpokládat zvýšený počet pěších v této oblasti

4. Funkce, které může budova poskytnout: 
a) I. nadzemní podlaží – Infocentrum, šatny (skříňky), zázemí Ferraty – zejména s ohledem na budoucí stav 
(viz. bod 3) bude v tomto prostoru, zejména v letních měsících několik tisíc lidí denně. Kde jinde, by 
infocentrum mělo poskytovat své služby, než na tak turisticky exponovaném místě. 
b) I. nadzemní podlaží - WC – veřejné záchody. V tomto místě z pohledu kulturního člověka, je již nyní 
nanejvýš potřebné veřejné záchody zřídit, v budoucnu se tato potřeba umocní. 
c) Trvalé bydlení – II. – IV. nadzemní podlaží – město má zkušenosti s bydlením, má pro tuto činnost 
vybudované i oddělení na OMH. Reálně lze jednoduchými stavebními úpravami vybudovat: 3x b.j. 2+1 a 3x 
b.j. 1+1. 

Obvyklé nájemné lze za těchto 6 bytových jednotek v dolní hranici obvyklých cen uvažovat: 3 x 5.000,- 
Kč/měsíc + 3 x 4.200,- Kč/měsíc = 27.600,- Kč/měsíčně = 330.000,- Kč/ročně. 
d) Krátkodobé ubytování – provozovatel např. správce bazénu Děčínská sportovní nebo podnikatel. 

5. Možnosti způsobů vlastnictví (spoluvlastnictví) budovy: 
a) Výlučné vlastnictví Město Děčín – nejvýhodnější z hlediska rozhodovacích pravomocí 
b) Rozdělit na jednotky (komplikovaná správa) 
- V majetku města Děčín jednotka umístěná v přízemí 
- Jiný vlastník nebo více vlastníků ostatních jednotek 
c) Podílové spoluvlastnictví (komplikovaná správa)

6. Vývoj cen nemovitostí v místě: 
Ceny nemovitostí v republice trvale rostou. Cenový růst se týká i města Děčín. Labské nábřeží je z hlediska 



budoucího rozvoje velmi perspektivní, zejména díky turistickému ruchu, zájem o lezení na Ferratě a rozvoji 
cyklistiky. 
Místo je a bude zejména po revitalizaci nábřeží obchodně zajímavé. V případě, že město Děčín zajistí 
nezbytné služby jako jsou záchody pro veřejnost a infocentrum v jiné budově, má možnost budovu prodat. 

7. Rizika: 
Povodně. Při rekonstrukci budovy je třeba brát na možnost povodní zřetel a používat materiály a technické 
vybavení, které budou co nejvíce odolávat vodě. 

8. Závěr pracovní skupiny: 
a) Výhodná kupní cena 
b) Investice s ekonomickou perspektivou 
c) Ideální prostor pro infocentrum města 
d) Ideální prostor veřejné záchodky 
e) Při zadání architektonické soutěže na Labské nábř. může projektant objekt navrhnout jako zázemí pro 
Ferratu 

- Investice 5 mil. je vratná ihned poté co se zadá architektonicko - urbanistická soutěž. Architekt nemusí 
složitě navrhovat zázemí pro Ferratu v takovém měřítku jako bez koupi tohoto domu. Tzn. je předpoklad, že 
investice do realizace revitalizace může být o několik mil. Kč nižší. 
- Architekt díky tomu, že nemusí vytvářet v omezeném prostoru (vedle restaurace Burger Berg – v místě 
nástupiště na Ferratu) složité komplexní zařízení (WC a Infocentrum nabídne tento dům), může tak složitou 
věc řešit bez limitů.

- Pokud by někdy došlo v budoucnu k nápadu a realizaci vytvořit na nábřeží plnou nebo částečnou pěší zónu, 
stane se místo jednou z hlavních tras, ale hlavně centrem dění v Děčíně. Vlastnit na Labském nábřeží budovu 
je lukrativní, ale hlavně velmi strategické. 
- Již v současné době si jsou investoři vědomi lukrativnosti místa a předělávají budovy na ubytování (Penzion 
Via ferrata, Apartmány Děčín). 
Nekoupit dům v této lokalitě by byla investiční a strategická chyba.

Vyjádření:

Příloha: snimek.pdf Komentář:          

Příloha: nabidka.pdf Komentář:          

Příloha:
znalecky posudek 5 
362-32-2020.pdf

Komentář:          

Příloha:
znalecky posudek c. 
1264-074-2021.pdf

Komentář:          

Příloha: ZM 21 foto a.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 21 foto b.pdf Komentář:          



Příloha: ZM 21 foto c.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 21 foto d.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 21 foto e.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 21 foto f.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 21 foto g.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 21 foto h.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 21 foto ch.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 21 foto i.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 21 foto j.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 21 foto k.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 21 foto l.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 21 foto m.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 21 foto n.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová OMH 15.9.2021 11:22 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 15.9.2021 11:55 podepsáno








































































































